
天明寺～千年続くお寺を目指して～

寺子屋新聞
第65号

令和７年秋彼岸号
９月１日発行

「廻向之契證」とは？

塔婆を立てない場合など、お仏壇に安置、
又はカバン等に入れ、持参することで
どこでも手を合わせられる供養の証です。

(事前申込制。三千円)

秋のお彼岸会法要のご案内
【期 間】
9月20日～26日

【合同法要】
9月23日（火・祝）

・14:30～ 前座 青木慈侊師による
紙芝居「お釈迦様のお弟子のはなし」

・15:00～ 法要
※リモート法要にもご参加頂けます。

【お彼岸のお参り】
・本堂にて 随時承ります。
 （合同法要の他、個別法要も可能です） 
・ご自宅への出張法要（棚経）も承ります。
※いずれもご希望の日時をお知らせ下さい。

【お申し込み】
お申し込みはお早めにお願い申し

上げます。
・法要
・お塔婆
・廻向之契證

【お参りの際のお持ち物】
・お供え物（お花・果物等）
・線香 
・お水

【備 考】
・位牌や仏壇の開眼は、法要とは別
に受け付けています。

・塔婆は1万円で受け付けています。
・塔婆を必要としない場合は、
「廻向之契證」がご利用できます。
・参加を希望される場合は、準備の
都合上、事前にご連絡ください。

７

2025 23(火祝)



令和７年 年回表

まんだらホール建設委員会だより

区分 行事等

令和７年
２月 地鎮式

８月 上棟式

令和８年 ２月 完成予定

【御寄付・奉賛 専用口座】

しののめ信用金庫 前橋西支店
普通0579232 テンミョウジ

お申込みＱＲコード

現在の寄付金状況
41,949,000円

【御寄付・奉賛のお願い】
天明寺は、神さまのお力添えを頂き、護摩祈

祷・聖天供養や、仏の御宝前の香華・燈明等の
荘厳を欠かさず、今日に至っております。
しかし、長年無住が続いたため設備が不十分

であり、新築・改修工事を余儀なくされており
ます。
仏道の教えを守るとともに、未来へ遺すため、

引き続き末永くお付合いを願い、皆さまには深
く仏縁を結んで頂けますよう、ご案内申上げま
す。合掌

特典
あり

※法要、お塔婆、廻向之契證のお申し込みは、お早めにお願い申し上げます。
（ご希望の日時をお知らせください）  


	スライド 1
	スライド 2

